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Vaccination mot - och information om –  
TBE vid Carema Vårdcentral i Enköping 
 
På kvällen den 10 juni erbjuder Carema Vårdcentral Enköping vaccination mot den 
fästingburna infektionssjukdomen TBE. Alla som vill bli vaccinerade är välkomna, 
ingen tidsbeställning behövs. Det bjuds också på information och frågestund om TBE 
med infektionsläkaren Rolf Gustafsson. 

- Vaccinationen är ett led i vårt förebyggande hälsoarbete för våra patienter. Inför framtiden 
satsar vi mycket på hälsoarbetet, det är bättre att förebygga sjukdom så långt det går än att 
behöva bota den när den väl uppstår, säger Magdalena Sjöholm, verksamhetschef vid 
vårdcentralen. 

TBE (fästingburen encefalit) orsakas av ett virus och överförs genom fästingbett. Eftersom 
viruset kan ge en svår infektion i hjärnan och nervsystemet rekommenderas vaccination om 
man ofta vistas i riskområden. Riskområden för TBE i Sverige är kustområdet från 
Roslagen till Kalmartrakten, de centrala och östra delarna av Mälarregionen, alltså bland 
annat Enköpingstrakten. Sjukdomen finns också kring Vänern samt väster och söder om 
Vättern. 

Viruset finns i fästingens spottkörtlar och kan snabbt överföras vid ett bett. Fästingen har i 
sin tur fått i sig viruset när den sugit blod från smågnagare.  

Fästingar är aktiva när temperaturen ligger över fyra till fem grader, det vill säga normalt 
från tidigt i mars till sent i november.  

I Sverige får cirka 150-200 personer diagnosen TBE varje år. Enstaka dödsfall i TBE 
förekommer. Av de vuxna som får infektionen får ungefär var tredje långvariga skador, som 
hos en del kan bli bestående. Hos barn under sju år är sjukdomsförloppet oftast lindrigare än 
hos vuxna (Källa: Vårdguiden) 

Vaccinationskvällen på Carema Vårdcentral i Enköping pågår mellan kl 15 och 18.30. Kl 
17-18 samma kväll finns infektionsläkare Rolf Gustafsson på plats för att informera om och 
svara på frågor om TBE. Man kan också vaccinera sig på dagtid, det är drop-in-mottagning 
dagligen på vardagar kl 8-17. Drop-in-mottagning till läkare är det varje vardag kl 9-11. 

För mer information, kontakta: Verksamhetschef Magdalena Sjöholm, telefon 070-
8450640.  

 



 
 


